

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Modaxo Europe A/S

Sommervej 31 D, 4. sal, Hasle
8210 Aarhus V

CVR-nr. 28 65 58 43

Annual Report for 2020

The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting
of the Company on 21/05 2021

Søren Peder Westermann
Chairman

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Table of contents

	Page
Company details	1
Statement by management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management's review	6
Accounting policies	7
Income statement 1 January - 31 December 2020	13
Balance sheet at 31 December 2020	14
Statement of changes in equity	16
Notes to the annual report	17

Company details

The company

Modaxo Europe A/S
Sommervej 31 D, 4. sal, Hasle
8210 Aarhus V

CVR no.: 28 65 58 43
Reporting period: 1 January - 31 December 2020
Domicile: Aarhus

Board of Directors

Brian Beattie, Chairman
Frank Gustafsson
Søren Peder Westermann
Lasse Yoon Møller, Staff Representative
Kasper Stengaard Sørensen, Staff Representative

Executive Board

Christian Holk Christiansen, Chief Executive Officer

Auditors

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Consolidated financial statements

The company is part of the group reporting for Constellation Software Inc., Toronto, Canada, which is the smallest group in which the company is included as a subsidiary.

Constellation Software Inc.
1200-20 Adelaide Street East
Toronto, ON M5C 2T6
Canada

Management's review

Business activities

Modaxo Europe A/S develops software for public transport, tourist transport and all types of commissioned passenger transport. The company also develops software for organisations with special requirements within resource planning.

The company's activities comprise general systems development (basic development), development of customised solutions, consultancy regarding implementation and training as well as general activities regarding the sale and marketing of the group's products.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of DKK'000 70,651, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK'000 177,770.

The result for the year is considered satisfactory.

Income statement 1 January - 31 December 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK'000	<u>2019</u> DKK'000
Gross profit		44,634	36,183
Staff costs	1	<u>(33,414)</u>	<u>(33,859)</u>
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		11,220	2,324
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		<u>(1,830)</u>	<u>(1,786)</u>
Profit/loss before net financials		9,390	538
Income from investments in subsidiaries	2	70,072	2,677
Financial income	3	6,092	288
Financial costs	4	<u>(13,236)</u>	<u>(5,281)</u>
Profit/loss before tax		72,318	(1,778)
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(1,667)</u>	<u>407</u>
Profit/loss for the year		<u>70,651</u>	<u>(1,371)</u>
Recommended appropriation of profit/loss			
Retained earnings		<u>70,651</u>	<u>(1,371)</u>
		<u>70,651</u>	<u>(1,371)</u>

Balance sheet at 31 December 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK'000	<u>2019</u> DKK'000
Assets			
Completed development projects		0	14
Goodwill		0	273
Intangible fixed assets	6	<u>0</u>	<u>287</u>
Land and buildings		4,192	5,129
Other fixtures and fittings, tools and equipment		414	717
Leasehold improvements		5	154
Tangible fixed assets	7	<u>4,611</u>	<u>6,000</u>
Investments in subsidiaries		410,022	236,958
Deposits		386	506
Fixed asset investments		<u>410,408</u>	<u>237,464</u>
Total fixed assets		<u>415,019</u>	<u>243,751</u>
Trade receivables		7,783	16,425
Contract work in progress	8	2,365	2,952
Receivables from subsidiaries		135,091	41,843
Other receivables		363	6
Deferred tax asset		233	375
Prepayments		1,727	1,700
Receivables		<u>147,562</u>	<u>63,301</u>
Cash at bank and in hand		<u>12,871</u>	<u>33,908</u>
Total current assets		<u>160,433</u>	<u>97,209</u>
Total assets		<u>575,452</u>	<u>340,960</u>

Balance sheet at 31 December 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK'000	<u>2019</u> DKK'000
Equity and liabilities			
Share capital		11,000	11,000
Retained earnings		<u>166,770</u>	<u>96,119</u>
Total equity		<u>177,770</u>	<u>107,119</u>
Other provisions		<u>15,102</u>	<u>7,230</u>
Total provisions		<u>15,102</u>	<u>7,230</u>
Lease obligations		3,618	4,426
Other payables		<u>39,913</u>	<u>11,796</u>
Total non-current liabilities	9	<u>43,531</u>	<u>16,222</u>
Short-term part of long-term debt	9	21,943	5,326
Trade payables		2,030	926
Prepayments received recognised in debt	8	2,632	3,969
Payables to subsidiaries		262,164	169,174
Corporation tax		16,582	133
Other payables		15,520	12,839
Deferred income		<u>18,178</u>	<u>18,022</u>
Total current liabilities		<u>339,049</u>	<u>210,389</u>
Total debt		<u>382,580</u>	<u>226,611</u>
Total equity and liabilities		<u>575,452</u>	<u>340,960</u>
Contingent liabilities	10		
Related parties and ownership structure	11		

Statement of changes in equity

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2020	11,000	96,119	107,119
Net profit/loss for the year	0	70,651	70,651
Equity at 31 December 2020	11,000	166,770	177,770

Notes to the annual report

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
1 Staff costs		
Wages and salaries	31,113	31,551
Pensions	2,278	2,221
Other social security costs	23	87
	33,414	33,859
Average number of employees	40	41
2 Income from investments in subsidiaries		
Purchase price adjustment	(2,217)	3,113
Impairment for the year and other adjustments	0	(436)
Dividends	86,474	0
Value adjustment investments	(14,185)	0
	70,072	2,677
3 Financial income		
Interest received from group entities	1,713	205
Other financial income	4,379	83
	6,092	288

Notes to the annual report

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
4 Financial costs		
Interest paid to group entities	9,617	2,880
Other financial costs	3,619	2,401
	13,236	5,281
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	1,525	657
Deferred tax for the year	142	(1,200)
Adjustment of tax concerning previous years	0	136
	1,667	(407)
6 Intangible fixed assets		
	Completed development projects	Goodwill
Cost at 1 January 2020	527	2,730
Cost at 31 December 2020	527	2,730
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	513	2,457
Amortisation for the year	14	273
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	527	2,730
Carrying amount at 31 December 2020	0	0

Notes to the annual report

7 Tangible fixed assets

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
Cost at 1 January 2020	6,090	4,558	342
Additions for the year	6	148	0
Cost at 31 December 2020	<u>6,096</u>	<u>4,706</u>	<u>342</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	961	3,841	188
Depreciation for the year	943	451	149
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	<u>1,904</u>	<u>4,292</u>	<u>337</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u>4,192</u>	<u>414</u>	<u>5</u>
Value of leased assets	<u>4,192</u>	<u>249</u>	<u>0</u>

Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK'000	DKK'000
8 Contract work in progress		
Work in progress, selling price	32,073	28,937
Work in progress, payments received on account	<u>(32,340)</u>	<u>(29,954)</u>
	<u>(267)</u>	<u>(1,017)</u>
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress under assets	2,365	2,952
Prepayments received under liabilities	<u>(2,632)</u>	<u>(3,969)</u>
	<u>(267)</u>	<u>(1,017)</u>

9 Long-term debt

	<u>Debt</u>	<u>Debt</u>	<u>Instalment</u>	<u>Debt</u>
	<u>at 1 January</u>	<u>at 31</u>	<u>next year</u>	<u>outstanding</u>
	<u>2020</u>	<u>December</u>		<u>after 5 years</u>
		<u>2020</u>		
Lease obligations	5,701	4,551	933	641
Other payables	<u>15,847</u>	<u>60,923</u>	<u>21,010</u>	<u>0</u>
	<u>21,548</u>	<u>65,474</u>	<u>21,943</u>	<u>641</u>

10 Contingent liabilities

As management company, the company is jointly taxed with its Danish group entities parties and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for payment of income taxes as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.

11 Related parties and ownership structure

Consolidated financial statements

The company is part of the group reporting for Constellation Software Inc., Toronto, Canada, which is the smallest group in which the company is included as a subsidiary.